
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
___________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21»

456780, Челябинская область г; Озерск б. Луначарского д. .1 \ 
телефон директора 8 (35130) 7 -17 -  50, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 7 -17- 50

e-mail: school21ozr@vandex.ru 
ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ

02.1 1.2022 №

«О запрете курения»

На основании Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака шш- 

никотинсодержащей продукции» и в целях пропаганды здорового образа жизни с учетом 

отрицательных последствий влияния курения на организм человека, невозможности исключения 

этого влияния на «пассивных курильщиков», обеспечения пожарной безопасности 

Приказываю:

1. Запретить курение табачных и никотинсодержащих изделий в здании и на территории

ШКОЛЫ,

2. Чайниковой Т.А. и.о. заместителя директора по ВР:

- довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, обучающихся и родителей (законных 

представителей), предупредив их об ответственности за его невыполнение;

- информацию о запрете курения на территории и в здании школы разместить на сайте ОО.

3. Считать нарушение данного приказа невыполнением Федерального закона от 23.02.2013 

№ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака или никотинсодержащей продукции», что влечет наложениЛер 

дисциплинарного взыскания.

4. Классным руководителям 5-11-х классов вести разъяснительную работу с обучающимися-.

о культуре поведения, пожарной безопасности, о вреде курения табака и никотинсодержащЦ t
щ >

продукции и «пассивного курения» для некурящих.

5. Приказ довести до обучающихся. Сотрудников ознакомить под роспись. ОтветствениьШ 

заместители директора, классные руководители.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А:

С уважением, 
директор

Подписано цифровой подписью: 
Мухаметшин Ринат Насибович 
Дата: 2022.11.02 00:35:41 +05'00' 
Версия Adobe Acrobat Reader: 
2022.003.20263

?йр
. v v  г 

« #

А
Р.Н. Мухаметшин

; '! ■ . .'
j  - W

mailto:school21ozr@vandex.ru

